
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   24/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

93/2023

21/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/07/2023
Pregão presencial
24/2023 - PR
93/2023

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de
serviço de instrutor esportivo na modalidade de bocha, visando o desenvolvimento das
atividades da Secretaria de Educação do município de Catanduvas - SC.

Participante: SHEIKNO PIRES BREDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços de Instrutor Técnico da Modalidade Esportiva

de Bocha, com carga horária de 10 (dez) horas semanais,
distribuídas em 2 (dois) dias semanais a de definir pela Secretaria
de Educação, Cultura e Desporto, nos períodos  Vespertino e
Noturno. Bocha Masculino nas Terças e Quintas feiras 18:30 ás
22:00 e Sextas feiras 19:00 ás 22:00.
Ministrar treinamentos com o intuito de preparar os atletas tática e
tecnicamente. Os atletas serão das seguintes categorias: categoria
de base, categoria adulta e categoria da terceira idade, os quais
disputarão competições municipais, microrregionais, regionais,
estaduais e internacionais.
O treinador terá a responsabilidade de desenvolver o trabalho com
as equipes durante os treinamentos, bem como será o responsável
pela equipe nos amistosos e jogos oficiais (estes não têm dia nem
horário pré-estabelecido). Em algumas competições o treinador
deverá ficar alojado por alguns dias juntamente com a equipe
desenvolvendo o seu trabalho. A carga horária do trabalho a ser
desenvolvido pelo treinador será dividida em treinamentos, jogos
amistosos e jogos oficiais. O treinador terá a responsabilidade de
planejar juntamente com a coordenação da Secretaria de Educação,
Cultura e Desporto os dias, horários e locais a serem desenvolvidos
os treinamentos.

12,000 MES 1.700,00 20.400,00

2 Prestação de serviços de Instrutor Técnico da Modalidade Esportiva
de Bocha, com carga horária de 10 (dez) horas semanais,
distribuídas em 2 (dois) dias semanais a de definir pela Secretaria
de Educação, Cultura e Desporto, nos períodos  Vespertino e
Noturno. Bocha Feminino nas Segundas  e Quartas feiras 14:00 ás
17:00 e nas Quintas das 18:00 ás 22:00.
Ministrar treinamentos com o intuito de preparar os atletas tática e
tecnicamente. Os atletas serão das seguintes categorias: categoria
de base, categoria adulta e categoria da terceira idade, os quais
disputarão competições municipais, microrregionais, regionais,
estaduais e internacionais.
O treinador terá a responsabilidade de desenvolver o trabalho com
as equipes durante os treinamentos, bem como será o responsável
pela equipe nos amistosos e jogos oficiais (estes não têm dia nem
horário pré-estabelecido). Em algumas competições o treinador
deverá ficar alojado por alguns dias juntamente com a equipe

12,000 MES 1.540,00 18.480,00



Página: 2 / 2

desenvolvendo o seu trabalho. A carga horária do trabalho a ser
desenvolvido pelo treinador será dividida em treinamentos, jogos
amistosos e jogos oficiais. O treinador a responsabilidade de
planejar juntamente com a coordenação da Secretaria de Educação,
Cultura e Desporto os dias, horários e locais a serem desenvolvidos
os treinamentos.

Total do Participante: 38.880,00

Total Geral: 38.880,00

Assinatura do Responsável

10/07/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-07-10T07:05:30-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




